
Zevende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 20 juni 2023 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en 

Grote Projecten; registratienummer: M2305-4480; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 4.17 vervalt onderdeel cd en komt onderdeel ce te luiden: 

  

ce. het uitoefenen van de bevoegdheden uit de Verhuurverordening gemeente Rotterdam;. 

B 

Aan artikel 4.24, onderdeel m, wordt het volgende subonderdeel toegevoegd: 

  

11°. Het vernietigen van de pakken, bedoeld in artikel N 2 en N 9 van de Kieswet en de afschriften 

bedoeld in artikel Na 34, eerste lid, van de Kieswet, alsmede het opmaken van proces-verbaal van 

die vernietiging, bedoeld in artikel Na 37, eerste en tweede lid, van de Kieswet. 

C 

Artikel 5.6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Aan onderdeel a wordt toegevoegd ‘, waarbij de kennisgeving, bedoeld in artikel 11 van het Besluit 

administratieve bepalingen scheepvaartverkeer voor wat betreft het voornemen tot tijdelijke 

aanbrenging van verkeerstekens of de daadwerkelijke tijdelijke aanbrenging van verkeerstekens, 

achterwege blijft’. 

2. In onderdeel d wordt na ‘4.3’ ingevoegd ‘4.5’ en na ‘8.8’ wordt ingevoegd ‘8.9’. 

D 

In artikel 5.7 wordt onder vernummering van de onderdelen l en m tot m en n een onderdeel ingevoegd, 

luidende: 

l. het opleggen van een last onder dwangsom als bedoeld in artikel 5.32 van de Algemene wet be- 

stuursrecht bij overtreding van artikel 11 van de Havenbeveiligingswet; 

  

E 

In artikel 5.9, onderdeel d, wordt ‘artikel 11.5.1, onderdeel a, van de Havenverordening Rotterdam 2020’ 

vervangen door ‘artikel 11.5.1, onderdeel a en artikel 8.9 van de Havenverordening Rotterdam 2020.’ 

  

F 

In de bijlage wordt onder ‘1. APV Rotterdam 2012’ na ‘Artikel 2.73 gebruik van consumentenvuurwerk 

tijdens de jaarwisseling;’ ingevoegd ‘Artikel 4:6 overige geluidhinder;’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juni 2023. 

Burgemeester en Wethouders van Rotterdam, 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 278916 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 278916 27 juni 2023 1 



V.J.M. Roozen A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 20 juni 2023. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2023 nr. 278916 27 juni 2023 2 



Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 278916 27 juni 2023 3 

mailto:bir@rotterdam.nl

